# **Maersk Amerika Plads** Komplementar A/S

50 Esplanaden DK-1263 Copenhagen K

CVR No. 36714840

Annual Report 2015 (13 April 2015 - 31 December 2015)

First Financial Year

The annual report is presented and approved at the Company's Annual General Meeting on 10 May 2016

> Rasmus Holm (Chairman)

## CONTENT

	Page
Company details	3
Management's report	4
Independent auditor's report	5
Management's statement	7
Significant accounting policies	8
Income statement 13 April 2015 – 31 December 2015	10
Balance sheet 31 December 2015	11
Notes	12

## **COMPANY DETAILS**

The company

Maersk Amerika Plads Komplementar A/S

50 Esplanaden

DK-1263 Copenhagen K

Denmark

CVR No.:

36714840

Incorporated in:

Copenhagen

Registration date:

13 April 2015

Accounting period: 13 April 2015 - 31 December 2015

Board of Directors Henrik Larsen (chairman)

Rasmus Holm Mads Winther

Management

Lars Blegvad Danielsen

**Auditors** 

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

44 Strandvejen DK-2900 Hellerup

Denmark

CVR No. 33771231

Consolidated accounts

The Company is included in the consolidated accounts of A.P. Møller Holding A/S, Copenhagen and A.P. Møller - Mærsk A/S,

Copenhagen.

## MANAGEMENT'S REPORT

#### **Main Activity**

The Company is general partner in the partnership company Maersk Amerika Plads P/S. There is no other activity.

### **Development in activities and financials**

The financial result is as expected and is considered satisfactory. For 2016 a modest negative result is estimated.

#### **Subsequent events**

The activities of the partnership have ceased and the company Maersk Amerika Plads P/S is expected to be liquidated in 2016. The Company's general partner obligations will thus end.

#### To the shareholder of Maersk Amerika Plads Komplementar A/S

#### Report on the financial statements

We have audited the financial statements of Maersk Amerika Plads Komplementar A/S for the financial year 13 April - 31 December 2015, which comprise significant accounting policies, income statement, balance sheet and notes. The financial statements are prepared in accordance with The Danish Financial Statements Act.

### Management's responsibility for the financial statements

Management is responsible for the preparation of Financial Statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act, and for such internal control as Management determines is necessary to enable the preparation of Financial Statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

#### **Auditor's responsibility**

Our responsibility is to express an opinion on the Financial Statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing and additional requirements under Danish audit regulation. This requires that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance whether the Financial Statements are free from material misstatement.

An audit involves performing audit procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the Financial Statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the Financial Statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Company's preparation of Financial Statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by Management, as well as evaluating the overall presentation of the Financial Statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

The audit has not resulted in any qualification.

#### **Opinion**

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company at 31 December 2015 and of the results of the Company operations for the financial year 13 April - 31 December 2015 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

## INCOME STATEMENT

## Amounts in DKK 1,000 Note 13/04/15 -31/12/15 1 Other operating costs -23 Loss before financial items -23 2 Financial income 25 Profit before tax 2 3 Tax 1 Profit for the year 1 **Appropriation Retained earnings** 1

# BALANCE SHEET 31 DECEMBER

DALF	ANCE SHEET 31 DECEMBER	
Amou	nts in DKK 1,000	
Asset	ts	
Note		2015
	Receivables from affiliated companies	525
	Receivables	525
	Current assets	525
	Assets	525
Equit	y and liabilities	
Note		2015
	Share capital Retained earnings	500 1
4	Equity	501_
	Trade payables Payables to affiliated companies Joint tax payable	12 11 1
	Current liabilities	24
	Total liabilities	24
	Equity and liabilities	525
5	Contingent liabilities	
6	Related parties	

Amounts in DKK 1,000

Note

#### 1 Other external costs

Neither Management nor the Board of Directors have received remuneration. The Company has no employees.

#### 2 Financial income

Includes financial income from affiliated company 25

#### 3 **Tax**

Company tax (joint tax)

1

## 5 Equity

	Company capital	Retained earnings	Total
Incorporation 13 April 2015 Profit for the year	500	1	500 1
31 December 2015	500	1	501

The share capital is divided into one share of DKK 500,000. Maersk Amerika Plads Kommanditist A/S, Copenhagen holds all the share capital.

#### 6 Contingent liabilities

As a general partner in Maersk Amerika Plads P/S, the Company is jointly and severally liable for this company's obligations.

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the A.P. Møller Holding A/S Group. The Company is together with the other companies in the joint taxation scheme jointly and severally liable for taxes payable, etc. in Denmark.

## 7 Related parties

Maersk Amerika Plads Kommanditist A/S has control over the Company. The Company is included in the consolidated accounts of A.P. Møller - Mærsk A/S as well as A.P. Møller Holding A/S. Related parties include all other companies in the A.P. Møller – Mærsk A/S Group.